




TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın *İç İşleri Bakanı Ali Yerlikaya* tarafından Anayasa'nın 98'inci ve TBMM İçtüzüğü'nün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını talep ederim.

Saygılarımla.


Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN
İstanbul Milletvekili
CHP Grup Başkanvekili

Hakkında küçük kız çocuklarını taciz ettiğine dair ilk davanın 2005 yılında açıldığı Jeffrey Epstein, 2008 yılında 18 yaşından küçük bir kişiye fuhuş yaptırmak ve fuhuşa teşvik etmek suçlarını kabul etmiştir. FBI'nın da dahil olduğu 11 aylık bu ilk soruşturmada adı geçen taciz mağdurlarının 18 yaşından küçük olduğunun tespit edildiği dava sonrası Temmuz 2009'da cezaevinden erken tahliye edildikten sonra Epstein, Kasım 2011'de New York'ta "suçun tekrarlanma riskinin yüksek olduğu ve kamu güvenliğine tehdit oluşturduğu" üçüncü seviye bir cinsel suçlu olarak kaydedilmiştir. Dava Virginia Roberts Giuffre'nin 2015 yılında Epstein'i şikayeti üzerine seyir değiştirmiş, 6 Temmuz 2019'da New Jersey'de tutuklanan Epstein 10 Ağustos 2019'da asılarak intihar etmiş şekilde ölü bulunmuştur. İntiharına rağmen Epstein davasına ilişkin dosyaların dördüncü kısmı geçtiğimiz günlerde kamuoyuna duyurulmuştur.

ABD'de çocuklara yönelik cinsel istismar, pedofili ve fuhuş ağı oluşturma suçlamalarına ilişkin yürütülen Jeffrey Epstein davasının Türkiye bağlantıları bulunduğu ve Türkiye'den de çocukların bu suç çetesinin ağına düşürüldüğüne ilişkin iddialar Epstein'in özel jetini kullanan pilot Nadya Marçinko'nun ifadesinde Türkiye'nin de geçiyor olmasıyla gündeme geldi. Davanın 1329 No'lu dosyasında kız çocuklarının avukatı Katherine W. Ezell'in Türkiye'den çocukların kaçırıldığına dair tespitleri olduğu ve bu tespitlerin doğruluğunu Marçinko'ya 13 Nisan 2010'da "Jeffrey Epstein'in Türkiye, Çekya ve Asya ülkelerinden küçük kız çocukları

getirdiđi iddiası var. Farkında mıydınız?” sorusuyla sorduđu ancak sanıđın susma hakkını kullandıđı bilgisini kamuoyu öğrenmiř bulunmaktadırdır.

Dünya kamuoyunda geniş yankı uyandıran Epstein davasının yanı sıra Türkiye’de çocukların kaybolması ve/veya kaçırılması yıllardır göz ardı edilen bir sosyal sorundur. Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) Adli İstatistik verilerine göre, 2008-2016 yılları arasında resmi olarak kayıp müracaatı yapılan çocuk sayısı 104 bin 531’di. Kayıp çocukların 59 bin 435’i kız çocuklarından oluşuyordu. TÜİK’in yaklaşık sekiz yıl önceki rakamlarına göre yılda ortalama 10 bin, günde 32 çocuk kaybolmaktaydı. Ancak elimizde resmi olarak daha güncel bir veri TÜİK’in 2016’dan beri açıklama yapmaması nedeniyle bulunmamaktadır.

Ülkenin içinde bulunduđu savaş coğrafyası ve bunun getirdiđi güvenlik açığı ile birlikte ekonomik eşitsizliklerin, gittikçe derinleşen yoksulluğun sonucu olarak hem yerleşik hem de mülteci çocuklar her türlü cinsel ve ekonomik sömürüye açık hale gelmektedir. Türkiye her ne kadar çocukların cinsel sömürüsüyle mücadele konusunda hazırlanmış uluslararası belgelere imza atmış olsa da çocukların cinsel istismarına ilişkin herhangi bir ulusal eylem planına sahip değildir.

Bu bağlamda;

1. Bakanlığınız Epstein davasında yer alan Türkiye’den kız çocuklarının kaçırıldığının tespit edildiđine dair iddialara ilişkin bir soruşturma başlatmış mıdır?
2. Epstein davasına konu olan Türkiye’den kaçırılan çocuklara yönelik Bakanlığınıza yapılan başvuru bulunmakta mıdır?
3. TÜİK’in 2016 yılından beri açıklamadığı kayıp çocuk istatistiklerine ilişkin Bakanlığınızda istatistiki veri bulunmakta mıdır?
4. Bakanlığınızın kayıp çocuklara ilişkin ulusal veri sistemi kurulmasına dair herhangi bir girişimi var mıdır? Yok ise neden?
5. Bakanlığınıza 2016 yılından bu yana, kayıp olan çocuk başvurusu sayısı, bu sayının illere göre dağılımı, cinsiyet ve yaş gruplarına göre dağılımı nedir?